

## ESTADO DE RESULTADOS DEL 1º DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018

( Cifras en pesos )

<b>Primas</b>		
<b>Emitidas</b>		311,050,054.53
(-) Cedidas		65,619,097.65
<b>De Retención</b>		<u>245,430,956.88</u>
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		-29,717,622.79
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<u><u>275,148,579.67</u></u>
<b>(-) Costo Neto de Adquisición</b>		<b>34,019,692.67</b>
Comisiones a Agentes	100,899,343.75	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	4,244,389.36	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	30,870,427.87	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	40,253,612.57	
<b>(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<b>21,077,545.35</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	0.00	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional Reclamaciones	21,077,545.35	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		<u><u>220,051,341.65</u></u>
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>3,771,017.08</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	3,771,017.08	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		1,304,628.33
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		<u><u>217,584,952.90</u></u>
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>		<b>60,537,399.63</b>
Gastos Administrativos y Operativos	15,708,537.29	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	43,927,189.30	
Depreciaciones y Amortizaciones	901,673.04	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		<u><u>157,047,553.27</u></u>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>20,402,174.05</b>
De Inversiones	33,569,845.24	
Por Venta de Inversiones	3,339,707.51	
Por Valuación de Inversiones	-6,983,968.32	
Por Recargo sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	-1,122.97	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	21,755.99	
Otros	-4,265,581.58	
Resultado Cambiario	-5,237,195.78	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		-2,471,224.43
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<u><u>174,978,502.89</u></u>
<b>(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad</b>		15,000,000.00
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>		<b>159,978,502.89</b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		0.00
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		<u><u>159,978,502.89</u></u>
<b>Participación Controladora</b>		
<b>Participación No Controladora</b>		

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Finanzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.